

SUOMEN KANSANTERVEYSYHDISTYS - FOLKHÄLSOFÖRENINGEN I FINLAND RY -KONSERNI

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2023

Suomen Kansanterveysyhdistys ry on merkittävää vapaaehtoista työtä tekevien kansalaisjärjestöjen yhteistoimintaelin, joka edistää kansanterveystyötä maassamme.

Yhdistyksen jäsenjärjestöt ovat: Lastentautien tutkimussäätiö, Mieli Suomen Mielenterveys ry, Suomen Sydänliitto ry ja Vanhustyön Keskusliitto ry. Vuosi 2023 oli yhdistyksen 54. toimintavuosi. Yhdistyksessä ei ole henkilöjäseniä.

Kansanterveystyö

Kertomusvuoden aikana yhdistys tuki kansanterveystyötä jäsenjärjestöjensä kautta. Eri ikäryhmiin kohdistuva terveystieteellinen, terveyttä koskeva tiedotus ja valistus olivat kaikille yhteisiä työmuotoja.

Yhdessä Lastentautien tutkimussäätiön kanssa yhteistyössä myönnettävät apurahat käytetään lasten sairauksiin, terveyteen ja hyvinvointiin kohdistuvaan tieteelliseen tutkimukseen. Tutkimustyön avulla päästään myös kansainvälisiin tutkijaverkostoihin, joiden kautta saadaan maailman paras tieto ja parhaat hoitomuodot käytettäväksi Suomen lasten hyväksi.

Yhdessä Mieli Suomen Mielenterveys ry:n kanssa mielenterveyden ongelmien ennalta ehkäisyyn ja mielenterveyden edistämiseen, joihin Mieli Suomen Mielenterveys ry pyrkii olemalla mielenterveyden edistämisen johtava vaikuttaja, olemalla matalan kynnyksen tuen ja avun tarjoaja toimien myös digitaalisessa maailmassa, olemalla vaikuttavien innovaatioiden kehittäjä ja rautauttaja.

Yhdessä Suomen Sydänliiton kanssa sydän- ja verisuonisairauksien ehkäisyyn sekä potilastyöhön liittyvän painetun ja sähköisen asiantuntijamateriaalin tuottamiseen. Sydänpiireissä tapahtuvan ennalta ehkäisevän sydäntyön ja potilastoiminnan edellytysten vahvistamiseen sekä vertaistukitoiminnan ja vapaaehtoistyön vahvistamiseen.

Yhdessä Vanhustyön keskusliitto – Centralförbundet för de gamla väl ry:n kanssa vanhuspoliittiseen vaikuttamistyöhön, ikääntyneiden ihmisten psykososiaalisen hyvinvoinnin vahvistamiseen, vanhustyön toimintamallien uudistamistyöhön sekä liiton ja jäsenyhteisöjen ammatillisen ja vapaaehtoistyön osaamisen kehittämiseen.

Kansanterveystyön tukemiseen yhdistys käytti vuonna 2023 984.880€ (vuonna 2022 1.115.467€ ja vuonna 2021 1.604.503€). Rahankeräyksen osuus tuesta oli vuonna 2023: 984.880 (vuonna 2022: 1.115.467 ja vuonna 2021: 1.604.503€). Jäsenjärjestöt raportoivat varojen käytöstä säännöllisesti yhdistykselle.

Hallinto

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin Helsingissä 9.6.2023. Kokouksen puheenjohtajana toimi Eeva Saarits. Vuosikokous valitsi hallituksen puheenjohtajaksi vuorineuvos Tor Bergmanin. Uudeksi jäseneksi valittiin Olavi Kauppila ja Sirpa Smolskyn jäsenyys päättyi. Hallituksen muina jäseninä toimivat toiminnanjohtaja Anni Lausvaara, toiminnanjohtaja Sari Aalto-Matturi, vuorineuvos, taloustieteen tohtori Kari Neilimo, hallintojohtaja Tapio Tähtinen, pääsihteeri Marjaana Lahti-Koski ja talousjohtaja Ville Salo.

Hallitus kokoontui kertomusvuoden aikana 9 kertaa. Kokouksissa on käsitelty yhdistyksen toimintaan liittyviä asioita ja valvottu yhdistyksen taloutta. Hallitus on myös tutkinut eri mahdollisuuksia uusien toimintamuotojen kehittämiseksi.

Tilintarkastajina ovat toimineet PricewaterhouseCoopers Oy, tilintarkastusyhteisö, päävastuullisena tilintarkastajana KHT Jaana Salmi ja toisena tilintarkastajana KHT Sauli Salmi.

Toiminnanjohtajana on toiminut Juha Rantala.

Varainhankinta

Yhdistys on hankkinut varoja kansanterveystyöhön puhelinvarainkeräyksellä.

Yhdistyksellä on puhelinvarainhankintaa varten varainhankintatoimistot Jyväskylässä ja Joensuussa. Yhdistyksellä on voimassa oleva rahankeräyslupa.

Riskinä varainhankinnassa on lainsäädännön tuomat muutokset liittyen asiakasrekisterien hyödyntämismahdollisuuksiin. Myös yleinen taloudellinen tilanne saattaa vaikuttaa keräyksen tuottoon.

Henkilöstö

Konserni	2023	2022	2021
Palkat	7 422 366	6 778 963	5 260 010
Henkilömäärä	197	192	194

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä on ollut yhdistyksessä 21. Kanresta Oy:n palveluksessa on ollut keskimäärin 176 henkilöä. Koko konsernin keskimääräinen henkilöstömäärä on 197, jonka lisäksi konserni käyttää vuokratyövoimaa.

Työsuojelupäällikkö ja työsuojelutoimikunta toimivat työturvallisuuden edistämiseksi ja työpaikkaviihtyvyyden lisäämiseksi.

Henkilökunnalla on käytössään liikunta- ja kulttuurietu. Työterveyshuolto on järjestetty jokaisella paikkakunnalla, jossa toimimme.

Suorittavan tason palkka on kokemuksen ollessa sama molemmilla sukupuolilla identtinen. Esimiesten ja konttorihenkilökunnan palkkaus perustuu työn vaativuuteen ja kokemukseen sekä markkinatilanteeseen.

Talous

Konsernin tunnuslukuja	2023	2022	2021
Liikevoitto %	-5,2 %	-7,6 %	-6,7 %
Liikevaihdon muutos	16,6 %	61,9 %	-3,5 %
Omavaraisuusaste	-5,6 %	24,5 %	41,1 %
Taseen muutokset	-18,4 %	-13,5 %	-19,1 %
Liikevaihto/henkilö t€	121,2	106,6	65,2

Yhdistyksen tilinpäätös vuodelta 2023 näyttää 205.979,75€ alijäämää (2022 221.536,28€ alijäämää ja 2021 415.487,51€ alijäämää). Tarkemmat tiedot ilmenevät taseesta, tuloslaskelmasta ja niiden liitteistä. Yhdistys on antanut tytäryhtiön luottolimiitin vakuudeksi pääpankissa olevan rahoitusarvopaperin.

Hallitus ehdottaa, että yhdistyksen 205.979,75€ alijäämä vuodelta 2023 kirjataan omaan pääomaan.

Tilikauden merkittävät tapahtumat Kanresta Oy:ssä

Tulokseen vaikuttava kertaerät

Yhtiöllä oli tilikauden aikana kaksi hyvin tappiollista kohdetta, joista toisen vuokrasopimus lakkautettiin ja toinen kohde suljettiin väliaikaisesti konseptin uudistamiseksi. Näiden sopimusten vaikutus yhtiön liiketulokseen on yhteensä -1.811.650€. Yhtiön käyttökate ennen em. sopimuksia olisi ollut positiivinen.

Koronapandemian vaikutukset yhtiön omaan pääomaan

Yhtiön korona-aikana (03/2020–02/2022) kärsimät tappiot ovat heikentäneet omaa pääomaa kaikkiaan n. 5.775t€. Tämän jälkeen vuoden 2022 maaliskuusta vuoden 2023 loppuun mennessä kaikkiaan kolmen epäonnistuneen sopimuksen tappiot ovat lisäksi alentaneet omaa pääomaa n. 3.485t€. Tästä syystä yhtiön tilinpäätöksen taseessa oma pääoma on negatiivinen. Yhtiöllä on kuitenkin omaisuutta, jonka käypä arvo ylittää kirjanpitoarvon, eikä erillistä ilmoitusta oman pääoman menettämisestä ole siksi tehty. Selvitys ao. omaisuudesta on liitetietojen kohdassa 3.10.

Osana taseen vahvistamista yhtiö on nostanut pääomalainoja yhteensä 1,8M€ vuosina 2021 ja 2022. Lainanantajia ovat emoyhteisö SKTY ry sekä tämän jäsenjärjestöt.

SVOP-saaminen

Saamisena oleva emoyhtiön SVOP-sijoitus maksetaan yhtiön tilille kuluvan tilikauden aikana. Rahoituksen riittävyys pyritään varmistamaan neuvottelemalla pääpankin ja muiden rahoittajien kanssa.

Tilikauden jälkeiset tapahtumat ja näkymät

Kanresta Oy

Normaaleina riskeinä yhtiön toiminnassa ovat asiakkaiden tiukentunut varojen käyttö, kilpailuttaminen sekä liikepaikkojen sijaintiin liittyvät riskit.

Yhtiön liikevaihdon ja tuloksen odotetaan nousevan vuodesta 2023. Matalana pysytellyt kuluttajaluottamus ja yleinen talouskehitys saattavat heikentää liikevaihtoa. Käyttökatteeseen liittyy lisäksi riskejä kohonneiden raaka-ainekustannusten kautta, mikäli näitä ei pystytä viemään täysimääräisesti myyntihintoihin.

Suurimpana uhkana yhtiön toiminnalle on oman pääoman ja likviditeetin oleellinen heikentyminen, mikäli liiketoiminta ei kehity suunnitellusti. Valmisteilla olevien rahoitusratkaisujen onnistuminen vaikuttaa myös keskeisesti yhtiön maksuvalmiuteen.

Hallitus pitää todennäköisenä, että yhtiön neuvottelemat rahoitusratkaisut saadaan onnistuneesti päätökseen, minkä jälkeen yhtiön johto keskittyy terveeseen ravintolatoiminnan tuloksen varmistamiseen. Emoyhteisö SKTY ry pyrkii mahdollisuuksien mukaan myös osaltaan varmistamaan yhtiön likviditeetin.

Yhtiön hallitus katsoo, että yrityksen tekemät ja valmistelevat toimenpiteet ovat riittäviä turvaamaan vuoden 2024 toiminnan.

Suomen Kansanterveysyhdistys ry

Yhdistyksen toiminta jatkuu normaalisti huolimatta Kanresta Oy:n heikentyneestä osingonmaksukyvyistä. Yhdistyksen hallitus on päättänyt kutsua ylimääräisen kokouksen koolle päättämään ennakkojäsenmaksusta, jolla osaltaan turvataan Kanresta Oy:n maksuvalmiutta.

Helsingissä 25.4.2024

Suomen Kansanterveysyhdistys –
Folkhälsoföreningen i Finland ry

Hallitus